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Tegoroczny, XIII już Tydzień Wychowania przeżywamy w kontekście 
czasowym dwóch ważnych wydarzeń. Pierwszym z nich jest trwający 
w Kościele powszechnym Synod o synodalności „Ku Kościołowi syno-
dalnemu: komunia, uczestnictwo i misja”. Stąd hasłem, jakie w tym  
roku przyświeca naszej modlitwie i refleksji związanej ze sferą wy-
chowania są słowa: „Wspólnota słuchająca i ewangelizująca”. Drugą 
okolicznością, której nie możemy pominąć, jest beatyfikacja Józefa i 
Wiktorii Ulmów oraz ich dzieci, która dokonuje się właśnie w tę nie-
dzielę - 10 września 2023 roku - w Markowej na Podkarpaciu.  
Biskupi polscy w liście pasterskim z okazji tego ważnego TYGODNIA 
wskazali na trzy aspekty troski o dzieło wychowania:  
- na wychowywanie do budowania wspólnoty; 
- na wychowywanie do aktywnego uczestniczenia we wspólnocie; 
- na dawanie świadectwa Ewangelii. 
„W nawiązywaniu dojrzałych relacji z bliźnimi, począwszy od życia w rodzi-
nie, w Ojczyźnie i wreszcie wśród braci i sióstr z innych części świata, ko-
nieczna jest zdolność do mądrego i dojrzałego przeżywania różnic, łącząca 
otwartość na innych z zachowaniem własnej tożsamości. Wynika ona z ewan-
gelicznego przykazania miłości bliźniego. W sposób heroiczny przykazanie 
to zrealizowała rodzina Ulmów…” Przykład, jaki pozostawili nowi błogosła-
wieni – przez piękne życie małżeńskie i rodzinne, wymagającą troskę o swoje 
dzieci  i świadectwo miłości bliźniego – jest inspiracją, aby także w każdej 
naszej wspólnocie uczyć takiego zaangażowania. Dlatego nieodzowna jest 
katecheza: ta rodzinna, domowa – mądrze prowadzona przez rodziców; 
szkolna i parafialna, podejmowana przez katechetów i duszpasterzy; a wresz-
cie świadectwo – czyli potrzeba dzielenia się tymi doświadczeniami z in-
nymi. A to ma miejsce oczywiście w rodzinie i w parafii, ale także w sposób 
szczególny w różnych grupach duszpasterskich. 

„Nie wystarcza bierny opór wobec zła. Jezus wzywa nas do aktywnego zaan-
gażowania w przemianę świata w duchu Ewangelii” – piszą biskupi we 
wspomnianym liście. Dlatego właśnie potrzeba wysiłku wychowania w du-
chu wartości ewangelicznych i większego zaangażowania… Rok Forma-
cyjny jest ku temu dobrą okazją! Rozpoczynamy go w naszej parafii, trady-
cyjnie już, i w Tygodniu Wychowania i podczas Triduum do św. Stanisława 
Kostki – patrona Polski oraz dzieci i młodzieży! 
Zapraszamy do wspólnego przeżywania całego Tygodnia Wychowania – do 
modlitwy oraz do zaangażowania w dzieło kształtowania serc dzieci i mło-
dzieży. Szczególne zaproszenie kierujemy do grup duszpasterskich oraz 
dzieci i młodzieży, którzy przygotowują się do przyjęcia kolejnych sakra-
mentów świętych. 
TRIDUUM rozpocznie się w sobotę (16 września) Mszą św. o godz. 18.00 i 
modlitwą do św. Stanisława Kostki. Na tę Mszę św. zapraszamy wszystkie 
grupy duszpasterskie oraz dzieci i młodzież przygotowujące się do sakramen-
tów świętych. W niedzielę (17 września) w tych intencjach modlić się bę-
dziemy podczas każdej Mszy św., a na zakończenie Eucharystii będzie obrzęd 
błogosławieństwa dzieci. Triduum zakończy się w poniedziałek (18 wrze-
śnia), w święto patrona dzieci i młodzieży – św. Stanisława Kostki. Na Mszy 
św. o godz. 18.00 będzie specjalna Modlitwa Zawierzenia i obrzęd błogosła-
wieństwa na kolejny Rok Formacyjny – i na tę Msze św. zapraszamy wszystkie 
grupy duszpasterskie oraz dzieci i młodzież przygotowujące się do sakramen-
tów świętych. Triduum jest początkiem rocznych przygotowań do Pierwszej 
Komunii i do Bierzmowania. Obecność dzieci i rodziców jest znakiem chęci 
rozpoczęcia czy kontynuowania katechezy sakramentalnej – zapraszamy 
wszystkich bez wyjątku. 
 
I na zakończenie kilka słów o uczestniczeniu 
dzieci i młodzieży we Mszy świętej niedziel-
nej i nabożeństwach… Kochani Rodzice, to 
jest Wasze wielkie zadanie i  zarazem wielka 
odpowiedzialność – dlatego PROSIMY o 
współpracę, zachęcanie, przychodzenie ze 
swoimi „pociechami”. Zdajemy sobie 
sprawę, że nie zawsze jest to proste i nie jest 
łatwo „zachęcić czy dopilnować”, zwłaszcza 
nastolatka… Ale nie poddawajcie się i nie zniechęcajcie. Sami dawajcie do-
bry przykład i szukajcie sposobów. Jedną z zachęt i pewną pomocą forma-
cyjną są wspomniane już w ogłoszeniach „książeczki i obrazki na niedziele i 
pierwsze piątki”. One mają pomóc lepiej przeżywać te liturgiczne spotkania, 
a równocześnie i Wam dawać pewną motywację, aby sięgać po Słowo Boże 
– stąd tytuł: CHCĘ SŁUCHAĆ JEZUSA, a w końcu doświadczyć piękna spo-
tkania z samą Miłością – dlatego zaproszenie: SMAKUJ OWOCE DUCHA. 
Wyruszmy razem w tę wielką przygodę wiary, a Pan niech napełnia nas 
swoim błogosławieństwem. 



JUBILEUSZOWE DZIĘKCZYNIENIE 

Tydzień po Jubileuszu pojechaliśmy na Jasną Górę… Były ogól-
nopolskie dożynki, a my z radością w sercu uklęknęliśmy u stóp 

naszej Matki i Królowej, aby w ciszy 
wyśpiewać Jej Magnificat – że 
jest obecna, tu w Gorzkowie, i że 
troszczy się o swoje dzieci… 
Przywieźliśmy wieniec – nasz 
kościółek, a w nim trud du-
chowy i doczesny wszystkich 
pokoleń, a także każdą naszą co-
dzienną troskę. Jednak to był 
tylko wstęp… 
Dokładnie 1 października 2023 
r. minie 100 lat od erygowania 
naszej parafii… To będzie znów 
szczególna niedziela: wtedy za-
kończymy obchody Roku Jubile-
uszowego. Przewodniczyć im 
będą Srebrni Jubilaci ze Zgro-
madzenia św. Michała Archa-
nioła, którzy odprawią uroczystą 

sumę z procesją eucharystyczną. 
Już dzisiaj zapraszamy na tę uroczystość, która będzie naszą mo-
dlitwą dziękczynną za powołania: za naszych dotychczasowych 
Duszpasterzy i za naszych Rodaków, oraz modlitwą błagalną o 
nowe powołania kapłańskie, zakonne i misyjne z naszych rodzin. 

Po zakończeniu uroczystości jubileuszowych chcemy zorganizo-
wać Pielgrzymkę Dziękczynną, może nawet dwudniową… Ufam, 
że znajdą się chętni, chociaż pewnie nie-
którzy wiele razy byli już na Jasnej Górze, 
ale tam trzeba pielgrzymować często… I 
nigdy się nie nudzą te odwiedziny u Matki.  
Dobry mieli zmysł wiary Wasi Ojcowie, że 
wystarali się wraz z Księdzem Jettmarem o 
ten obraz, przed którym całe pokolenia gorz-
kowskich parafian umacniały swoją wiarę, 
doznawały pocieszenia – najpierw podczas 
pożogi pierwszej wojny, a potem jakże licz-
nych zagrożeń – wojna z bolszewikami, 
druga wojna, ciemne lata komunistycznego 
zniewolenia! Jest za co dziękować, ale jest 
też o co prosić. Jubileusz winien stać się ta-
kim czasem umocnienia i odnowy – niesie 
on nową nadzieję i jest dla nas wszystkich wyzwaniem…  

Przypomniał nam o 
tym nasz Metropo-
lita, abp Marek Ję-
draszewski. „Echem 
tej wdzięczności 
sprzed stu lat jest ta 
parafia i to jej we-
zwanie, które wtedy 
w sercach Polaków 
było niezwykle czy-
telne…” 
Chcemy także przez 
nasze pielgrzymo-

wanie wyrazić tę wdzięczność i radość – zapraszamy więc  7 i 8 
października (sobota - niedziela) na wspólny wyjazd: w sobotę: 
Piekary Śląskie - Góra Św. Anny - Jasna Góra: zakwaterowanie i 
wieczorna modlitwa Apelowa w pierwszą sobotę miesiąca. W 
niedzielę: o godz. 6.00 odsłonięcie Cudownego Obrazu i Msza 
św. – Droga Krzyżowa na Wałach, a potem wspólne zwiedzanie. 



Powrót może być przez Gidle, a potem na zamek Ogrodzieniec, gdzie 
zapalimy ognisko i zjemy kiełbaski. To taki wstępny program… 
Przez tę pielgrzymkę do Tronu Jasnogórskiej Pani, naszej Matki 
i Królowej, Patronki Parafii, chcemy podziękować za łaski tego 
mijającego roku i całego stulecia. I zawierzyć to co przed nami... 
abyśmy z gorliwością ponieśli to duchowe dziedzictwo. 

 
Tymczasem chcę podziękować… 
W imieniu swoim i całej Wspólnoty dziękuję 
wszystkim, którzy włączyli się w przygotowa-
nie uroczystości jubileuszowych i wzięli w nich 
udział. Najpierw serdeczne Bóg zapłać skła-
dam wszystkim ofiarodawcom Jubileuszowego 
Daru Serca… Ofiary te pozwoliły pięknie przy-
gotować całą uroczystość i stały się wsparciem 
dla Ubogich, dla Kościołów Misyjnych i darem 
dla naszego Parafialnego Kościoła z racji 100-

lecia. Wszystkie koszty, a zatem Tablica Pamiątkowa, Dary Serca, 
dekoracje, posługa duszpasterska, organizacja poczęstunku i inne: 
to prawie 40 tyś zł. 
Dziękuję wszystkim zaangażowanym w liturgię i kwestie organi-
zacyjne: Służbie Liturgicznej i posługującym podczas Mszy św. i 
procesji; Służbie Kościelnej, Chórowi i Orkiestrze… 

Dziękuję Radzie Duszpasterskiej, Strażakom przygotowującym 
plac, salę i zabezpieczającym parkingi; Kołu Gospodyń i wszystkim 
paniom włączonym w wiele prac – pieczenie ciasta, wicie wieńca 
itp.  Każde  zaangażowanie  pozwoliło  nam pięknie świętować 

radość jubileuszu, co widać było na twarzach, na zdjęciach, a 
przede wszystkim czuliśmy w naszych sercach… Oto chwile za-
trzymane w obiektywie.  


